CamocToAaTenbHasa padboTta
MO PYCCKOMY A3bIKY
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NatbinoBa E.P.



* 1. HapyuieHbl

1)
2)
3)
4)

1)
2)
3)

4)

HOPMbI:

cTonka énroaeu
OnbITHbIe ANPEKTOpa
YMHbIN LULUMNAH3e

B nonrtopacTa
KunomeTtpax

2. HapylieHbl
HOPMblI:

TOHHa anenibCUH
XUINULLHbIe opaepa

OKOJ10 LUEeCTUCOT
MeTpoB

AETCKMUN WaMnyHb

1)
2)

3)
4)

1)
2)
3)
4)

1. HapyuieHbl HOPMbI:

Oonee APKMN OPHAMEHT

ABYMACTaMU
KunorpamMmmamu

N3BECTHbLIE JIEKTOPbI
cemMepo aeBo4yek

2. HapyuwieHbl HOPMbL:

crnes3bl NbIOTCA
B O4BYXCOT MeTpax
CeNnbCKUX YnTaneH
yMHee BceX



* 3. HapyuieHbl

1)

2)
3)
4)

HOPMbI:

C YeTbIpbMACTaAMMU
pyonamu

HEeCKOJIbKO reKtapoB
noesxamn oomMou
bonee HyXHee

e 4. HapyLlieHbl

1)

2)
3)
4)

HOPMbI:

B ThiCAYM ABagLUaTh
BTOPOM rogy

HECKOJIbKO nomMunaop
coBceM 03510
cTapble nponycka

e 3. HapyllueHbl HOPMbL:

1)
2)
3)
4)

1)
2)

3)
4)

napa tydenb
HEeCKOJIbKO nonoTteHey
ONnbITHbIE AOKTOpA
OKOJ10 NATUCTA
KUIOMeTpoB

4. HapyuweHbl HOPMbI:

noobunmsblie npocdeccopa

oonee BOCEeMbCOT
MWUNJIVOHOB

fAAp4ye conHua
NATbL onaauun



1)
2)
3)

4)

1)
2)
3)
4)

5. HapylieHbl
HOPMblI:

MeHee Clrialle
TOJICTbI€ CTeKJrla

NATbLIOCTAMU
TpUauaTbio Tpems
donaramu

NMOYeTHbIC TUTYIJIbI

6. HapyuieHbl
HOPMbI:

Ooriee CUNbHbLIN ronoc
ABYXTbICAYHbIM rogom
NATb BeceH

HOYHbIE BbI30OBa

1)
2)

3)
4)

1)
2)
3)

4)

5. HapyLieHbl HOPMbI:

rpomMmye KoJsiokKkorsia

ceMblocTamMu
ceMblofecATbI0 CeEMbHO
HOMepaMM

Nnapa HOCOK
OT3biBYUBbLIE OOKTOPA

6. HapyuieHbl HOPMbI:

BO PTY
OecKpanHue cHera

ABEeCTU ABaauaTu AByX
pyoneu

NPOHUKNA



1)
2)
3)

4)

1)
2)
3)

4)

7. HapyuieHbl
HOPMbI:

OCeéHHue Mmecsubl
Kpenye ctamnu

K YeTbipemMmcTam
nATnAecATU odbuuepam

NATb afnefibCuH

8. HapylueHbl
HOPMbI:

OMNbITHbIE UHXEeHepPa
MeéerJib4e KPYNMUHKHA

TpemMsicTamMu
CTyOEeHTaMM

OEeCATKU NiaTtbuy

e 7. HapyuieHbl
HOPMbI:

1) nATbIOCTaAMM
TpuguaTbio ABYMHA
donaramu

2) NOYeTHbIe TUTYNbI
3) MeHee cnawje
4) TONCTbIe CTeKna

e 8. HapyuleHbI
HOPMblI:

1) TOHHa anenbCUH

2) XuUnuuiHble opaepa

3) OEeTCKUM LLaMnyHb

4) OKOJSIO LUeCTUCOT
MEeTpoB




1)
2)

3)
4)

1)
2)
3)
4)

9. HapyuieHbl HOpMbI: ¢ 9. HapyllieHbl HOPMbI:

OnbITHbIE OyxranTtepbl 1) MHoro KkaptogenbHbIX
AByMsiCTaMu O4YUCTOK

CeMbloAeCATbIO 2) B TbiCAYa NATLCOT
3agavyamu AEeBAHOCTOM roay
NEeCATOK asuues 3) BbIrNAAUT cnabee
ANVHHee nanbua 4) monoable UHXeHepbl

10. HapyuieHbl e 10. HapyuwleHbl HOPMbL:
HOPMbI: 1) HOBble OyxranTtepbl
Mernb4e KPpYNUHKN 2) AelweBrne caxapa
npoBeneHHble OObICKa 3) nuTb U3 onroagues

TpemsAcTamu ctyaeHTamn 4) B ABe TbICAYM BTOPOW pa3
AEeCATKU NnaTbyL



1)
2)
3)

4)

1)
2)
3)
4)

11. HapyLieHbl
HOPMbI

npo4yunTas pacckas
MeHee 3HaYnTesNbHbIN

B AiBe TbICAYMN NATOM
roay

noes3xawu oOMOM

12. HapyuieHbl
HOPMbI:

NMPOMOKHYN NoA AoXAeMm
npuodexarn ¢ ANCKOTEKU
NATbL nap tydens

Y U3BECTHOro
KOH(pepaHCbe

1)
2)
3)
4)

1)
2)
3)

4)

11. HapyLuieHbl
HOPMbI:

o00oXreTte pyky
HOBbIe nacnopTa
AecATb LeHTHepoB
BbllLe BCeX

12. HapyulieHbl
HOPMblI:

’KanoBaTbCS HA XXU3Hb
KpaTKoe pe3ilome
npeacTaBUTb OTYET B
CpPOK

NOHMMaThb O
HeobXxoaAuMOCTH BCTpeUMn




1)
2)
3)
4)

1)
2)
3)
4)

13. HapyLieHbl
HOPMbI:

BOMPEKN OXnaaHumn
nopuus neribMeHeun
CKOPOCTHbIe NUPThbI
B UHTEPECHOM
MHTEpPBbIO

14. HapyuieHbl
HOPMbI:

Kunorpamm 6aknaxaHos

FIOXXM BeLlM Ha MeCTO
CaMbIU KpacuBbIN
noo6swmne matepum

1)
2)
3)
4)

1)
2)

3)
4)

13. HopMbl
HAPYLUEHbI:

bonee WeCTUCOT KHUT
CTapble CTOpOXa

Ha LUMPUHY Nne4vyeun
NPUNAr Ha ouBaH

14. HopMbl
HapyLwleHbl:
Xrem KOCTtpbl

ocTanochb mMano
BOMNpPOCOB

CONHeYHbINn Coun
TPY Napbl OXXKUHCOB




e 15. HOpMbI He
HapyLUeHbI:

1) peBATLCOT AEeBAHOCTO
AEBATN METPOB

2) 6onee bnuxe
3) napa 4ynok
4) BKyCHeuLiue TOpTa

e 16. HOpMbI He
HapyLUeHbI:

1) cymma paBHO TpucTa
ceMunaecdaTu cemu

2) Aroabl pAOUHBbI OT
MOpO3a CTaHOBATCSH
crnawe

3) NONoOXb Ha MeCTO
4) KYynUTb KUNnorpamm

1)
2)

3)
4)

1)
2)
3)
4)

15. HopMbl He
HapyLUeHbI:

NXHUe KHUIrm

A0 cTa BOCEeMbAECAT
rpagycosB

KpacuBble Operioku
Ooree KpacuBee 3TUX

16. HopMbl He
HapyLUeHbI:

Hanbonee ycnewHee
KpacuBasi TIONb
BOCbMUCTA AepeBbLEB

aenas Bce
Heobxoaumoe




| BApnaHT

1-4, 2-1, 3-4,

4-2, 5-1, 6-4,

7-4, 8-1, 9-3,

10-2, 11-1,
12-2,13-1,

14-2, 15-3,

16-2.

OoTBEeThl

Il BapnaHT

1-4, 2-2, 3-4,

4-2, 5-3, 6-3,

7-3, 8-1, 9-1,

10-3, 11-1,

12-4, 13-3,

14-1, 15-3,

16-4



